^{*)} Commentationem de reliquiis iuris eccles. Graecorum, in qua videtur Lagarde accuratius de hoc vocabulo exposuisse, non licuit inspicere.

Τμητιάδων scripsi, legebatur *Τμητιαδῶν* (Vat. cum schol. *ὑμητιδῶν*), at apes *Τμητιάδες μέλισσαι*, neque vero *Τμητιάδαι* dicantur. — V. 22. *σπονδὴν ἄδδην ἔθι* scripsi et distinxī, legebatur *σπονδὴν ἄδην ἔθι*, cod. Vat. *σπονδὴν ἄδδην* (schol. Vat. *ἄδδων*) ἔθι omisso δῆ, Ambros. haec verba sic scripta exhibet:

Πολὺ λαβροτέρην σπονδὴν ἄδδην.

Quod hic poeta, qui alias ternario versuum numero utitur, undecim dimetros iambicos, non duodecim inseruit*), seclit necessitate coactus: nam primoribus versuum litteris acrostichis conficitur**) *Ὀλύμπιε πολλοῖς ἔτεσι θύσειας*, ubi πολλοῖς ἔτεσι satis insolenter est dictum, quamquam Latini non solum vulgo dicere solebant *vixit annis, lude multis*

*) Etiam apud Porphyrium media pars Arae, qua parte species maxime est contracta, versibus duodecim constat, nisi forte Besantinus simul propterea versibus XI quam XII uti maluit, ut imparem numerum per omnia servaret: Dosiadas vero ubique parem numerum versuum secutus est; facile apparet poetas, cum idem argumentum aemulantes inter se tractarent, talia consulto variavisse.

**) Antiquissimum hoc acrostichidis exemplum, quod quidem ad nostram memoriam pervenit. Hoc artificium primum videtur usurpatum fuisse in oraculis, maxime Sibyllinis, de quibus Cicero de div. II 54 auctor est: haud inepte igitur Besantinus hic adhibuit, nam hoc technopaegniorum genus ad vaticiniorum similitudinem prope accedit, hinc scite Holobolus de Dosiadae Ara haec praefatur:

Ὅ τῆς Ἀθηνᾶς οὐτοσι βωμός, φίλοι,
Φοῖβον δ' ἀληθῶς Δελφικῆ τῆς Πυθία,
Δεινούς ἀνεῖσα λαβρινθώδεις λόγους.

Mox Alexandrini acrostichide usi sunt potissimum, ut scriptorum nomina ac librorum titulos ab oblivione vel mala fraude vindicarent, velut ostendit epigramma in Eudoxi institutiones, ubi versuum primoribus litteris geminatis commode provisum est, ne acrostichis animadversionem legentium fallat (vid. Poet. Lyr. p. 1281). Romae Ennius primus Graecorum exemplum secutus est (Cic. de div. II 54), postea alii multi, velut Aurelius Opillus (vid. Sueton. de gramm. c. 6) qui falso nomine *Opillus* perhibetur.

annis, ut tituli testantur, sed etiam probi latinistae auctores passim ad eundem modum dicunt, velut Cicero de Orat. III 35 Periclem scripsit *triginta annis praefuisse Athenis*. Rarissimum hominis nomen *Ὀλύμπιος*, quod si recte memini semel tantum legitur apud schol. Plat. Gorg. p. 352 ed. Bekk. *Ἀρχάγας δὲ πάλις Σικελίας . . . ἀφ' ἧς οὗτος τε καὶ Ὀλύμπιος ὁ μελοποιός*, nam *Olympium Nemesianum* poetam latinum, item inscriptionem ap. Iahn Spec. epigr. 27 *aeterna domus Olympiorum* et titulum Christianum apud Mommsen Insc. R. N. 5749 *Olympi vivas in Deo* sciens praetermitto. — Philiscus. Fr. 1. Hephæst. p. 53. — Fr. 2 idem p. 54.